
 

 

 

 

 

 

 

28.03.2018 № 3/46 

 

 
О проведении мероприятий,  
посвящѐнных 9 Мая - Дню Победы 
 

В целях координации деятельности профсоюзных организаций           

г. Минска по подготовке и проведению празднования 9 Мая – Дня Победы 

Президиум Совета Минского городского объединения профсоюзов 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Городским (областным) организациям отраслевых профсоюзов в 

соответствии с обращением районных Советов ветеранов оказать 

необходимую помощь в подготовке и проведении праздничных 

мероприятий.  

2. Городским (областным) организациям отраслевых профсоюзов, 

профсоюзным комитетам, районным г. Минска объединениям 

организаций профсоюзов: 

2.1 посетить ветеранов, ранее работавших в организациях, оказать им 

необходимую помощь; 

2.2 провести торжественные мероприятия, посвященные 9 Мая – Дню 

Победы, в том числе с участием ветеранов Великой Отечественной войны, 

с  вручением им памятных подарков. 

3.  Заведующему пресс – службой (Юран Ж. А), отделу 

организационной и общественной работы (Челнокова М.А.) Минского 

городского объединения профсоюзов обеспечить освещение в СМИ 

мероприятий, посвящѐнных 9 Мая – Дню Победы. 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя председателя Минского городского объединения профсоюзов 

Щековича А.В. 

 
Председатель Минского  
объединения профсоюзов Н.А.Белановский
  
 
Визировали: 
Щекович А.В. 
Челнокова М.А. 


